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HAMİLELİK DİYABETİNİN NEDENİ DİŞ ETİ İLTİHABI OLABİLİR 

Hamilelik döneminde yaşanan hormonal değişimlerin yansımaları fiziksel ve ruhsal olarak 

birçok şekilde ortaya çıkmaktadır. Hamileliğin, diş eti sağlığına etkide bulunduğunun bilimsel 

araştırmalarla kanıtlandığını belirten Dr. Öğr. Üyesi Eser Elemek,  hamilelerin 4-6 ayda bir 

düzenli diş eti kontrollerine ilave olarak ağız bakımına da önem vermeleri gerektiğini 

vurguladı. 

DİŞ ETİ HASTALIKLARI, ERKEN DOĞUM RİSKİNİ ARTIRIYOR 

Hamilelikte diş eti hastalığının; diş etinde kızarıklık, ödem, diş eti büyümesi ve diş eti 

kanaması belirtileri ile ortaya çıktığını söyleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Diş 

Hekimliği Fakültesi, Dr. Öğr. Üyesi Eser Elemek, “Hamile kalmayı planlayan kadınların 

mutlaka öncesinde diş hekimine kontrole gitmeleri gerekiyor. Yapılan araştırmalara göre 

hamilelerin en az yüzde 30’unda diş eti hastalığına rastlanıyor.” dedi. Hamilelik döneminde, 

diş eti hastalıkları kontrol altına alınmadığı takdirde bireyin genel sağlığını etkilediği gibi, 

anne karnındaki bebek için de düşük doğum ağırlığı ya da erken doğum riskini artırdığını 

belirtti.  

BEBEK, ANNE KARNINDAYKEN BAKTERİYE MARUZ KALIYOR 

Hamilelikte ağız sağlığı önce anneyi, sonra da dolaylı yoldan bebeği etkileyebiliyor. Yapılan 

bir çalışmada, ağız içerisinde çürüğü olan annelerin yeni doğan bebeklerinde de henüz 

dişleri çıkmamış olmasına rağmen çürüğe sebep olan ana bakteriye rastlanmıştır. Bu 

bakterinin annedeki ile benzer olup olmadığını gösteren genetik bir çalışma daha 

yapıldığında benzerlik yüzde 70 oranıyla oldukça yüksek çıkmıştır.  

HAMİLELİKTE ORTAYA ÇIKAN ŞEKER HASTALIĞINA DİKKAT! 

Hamilelikte ortaya çıkabilen şeker hastalığının da diş eti iltihabı ile ilişkili olabileceğini belirten 

Dr. Öğr. Üyesi Eser Elemek, “Hamilelik diyabeti olan kadınların yüzde 77’sinde diş eti iltihabı 

görülmüştür. Hamile olsun ya da olmasın şeker hastalığı ve diş eti iltihabı olan herhangi 

birine uygulanan tedavisi sonrası kandaki şeker oranında hatırı sayılır oranda düşüş olduğu 

çok sayıdaki bilimsel araştırmada bulunmuştur.” dedi. Hamilelik diyabeti olan annelerin 

mutlaka diş eti kontrolüne giderek, gerekli durumda da tedavi yaptırmalarının önemini belirtti. 

GERİ DÖNÜŞTÜRME LOJİSTİĞİ, İMHA ETMEKTEN DAHA KÂRLI! 

Son yıllarda daha da çok yaşanan enerji krizine alternatif bir yol üreten tersine lojistik, 

kurumsal şirketleri de sürdürülebilirliğe yönlendiriyor. Tersine lojistik bir başka deyişle geri 

dönüşüm lojistiği nedir işin uzmanı anlattı.   

Enerji israfı ve son yıllarda ortaya çıkan enerji krizinin de önlenmesi için atıkların tekrar 

kazanılması ve kullanılması amacıyla dünyada geri dönüşüm faaliyetleri hız kazandı. Geri 

dönüşüm lojistiği de denilen ‘‘Tersine Lojistik’’ işletmelere maliyet avantajı sağlayarak, 

kullanılmış ürünlerden yeniden değer elde etmeyi sağlıyor.  
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EN ÖNEMLİ HAREKETLENME OTOMOTİV ENDÜSTRİSİNDE 

Özellikle kullanılmayan veya satılamayan ürünlerin, tüketiciden geri alınması, parçalara 

ayrılması, yeniden birleştirilmesi veya geri dönüştürülmesinin tersine lojistiğin ana 

hedeflerinden olduğunu vurgulayan İstanbul Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal 

Bilimler Fakültesi, Lojistik Yönetimi Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Filiz Sivaslıoğlu şunları söyledi: 

‘‘Ürünlerin geri alınmasındaki en önemli hareketlenmeler otomotiv endüstrisinde 

yaşanmaktadır. ABD’de yapılan bir araştırmada lojistik pazarı finansının %10’unun tersine 

lojistik ile sağlandığı açıklanmıştır. Dünya genelinde tahminlere göre yılda ortalama 1,15 

trilyon kg atık üretilmekte. Önceki uygulamalarla çöp olarak değerlendirilen bu tür atıkların 

sağlıksız bir şekilde imha edilmesi ve yakılması çevre kirliliğini artırmıştır. Bunun sonucunda 

çözüm bulmak amacıyla atık yönetimi uygulamaları ile atıkların ekonomiye kazandırılması 

için düzenli depolama sahaları, yeniden kullanım, geri dönüşüm ve geri kazanım yöntemleri 

yasal düzenlemelerle gündeme gelmeye başladı. Plastik, metal, kompozit, kağıt ve cam gibi 

kullanılmış ürünlerin geri dönüştürülmesi, imha edilmesinden daha ekonomiktir.’’ dedi. 

TÜRKİYE’DE 35 LİSANSLI GERİ DÖNÜŞÜM TESİSİ VAR 

Avrupa Birliği, 2030 yılı itibarıyla tüm AB ülkeleri için %65 civarında geri dönüşüm 

faaliyetlerinin uygulanacağını belirtti. Bununla birlikte Türkiye’de de geri dönüşümün 

yararlarının işletmeler tarafından anlaşılmasıyla faaliyetler giderek yaygınlaşmaya başladı.  

Türkiye’de plastik, cam, pil gibi 10 farklı alanda 35 farklı lisanslı geri dönüşüm tesisi 

bulunduğunu belirten Dr. Öğr. Üyesi Sivaslıoğlu tersine lojistiğin başarılı olarak uygulandığı 

işletmelerde hem sosyal sorumluluk olarak ‘Çevreci İşletme’ imajı çizildiğini hem de 

müşterilerin işletmeye sadakat sağladığını belirtti.  

“INFLUENCE” EDİLENLERDEN MİSİNİZ? 

Sosyal medyanın hayatımızda önemli bir yer kazanmasıyla birlikte “influencer” kavramı da 

dijital pazarlama başta olmak üzere iletişimin birçok alanında karşımıza çıkmaya başladı. Dr. 

Öğr. Üyesi Sinem Eyice Başev, Influencer Marketing’in (etkileyici pazarlama) gelecekte de 

etkisini artırarak devam edeceğini belirtti. 

Z KUŞAĞININ İLGİSİ BÜYÜK 

Sosyal medya platformlarında, günlük hayatlarından kesitler paylaşan influencerlar 

kullandıkları ürünleri, gittikleri mekânları ve giydikleri kıyafetleri insanlarla paylaşarak, kitleleri 

harekete geçirme özelliğine sahip. Takipçi kitlelerinin eğilimlerini ve pazarın trendlerini 

belirleyen kişi olmak, insanlar tarafından beğenilmek ve bunu yaparken para kazanıp bir de 

üstüne tanıtılan ürünlerin influencerlara hediye edilmesi Z kuşağı başta olmak üzere herkesin 

ilgisini çekiyor.  
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İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Uygulamalı Bilimler Fakültesi, Halkla İlişkiler ve 

Reklamcılık Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi Sinem Eyice Başev, “Dünyada ve Türkiye’de en çok 

tercih edilen ve popülerliğinden hiçbir şey kaybetmeyen iş birliği ile kazanç sistemi, dijital 

pazarlamanın öneminin artması ile geleceğin mesleklerinden biri olmaya devam edecektir.” 

diyor. 

“DOĞRU HEDEF KİTLEYE, DOĞRU INFLUENCER GÖSTERİLMELİ” 

Markaların, takipçi sayıları fazla, toplum tarafından “popüler” algılanan influencerlarla 

gerçekleştirdikleri iş birlikleri ürünü tanıtmak ya da ön plana çıkarmak için başvurulan en iyi 

yöntemlerden birisi haline geldi. Takipçi kitleleri üzerinde “influence etme” yani etkileme 

özelliğine sahip olan bu kişilerin markanın bilinirliğini ve satışını artırma yetileri 

bulunmaktadır. Burada en önemli konunun, markanın imajına uygun influencerlarla çalışması 

olduğunu vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Sinem Eyice Başev, “Aksi takdirde güvenilirlik 

kaybedilebilir ve beklenen hedeflere ulaşmak zorlaşır. Doğru hedef kitleye, doğru influencer 

gösterilmeli.” şeklinde belirtti. 

GELECEĞİN MESLEKLERİNDEN BİRİ 

Influencerların kendi deneyimlerine dayanarak verdikleri indirim kodları ve linklerle yapılan 

satışların takipleri de yapılabiliyor. Satış sonu ölçümlerinde birçok sektör aracı kullanıldığı 

gibi, ulaşılan istatistikler; kullanılan linklerin takip edilmesi, ilgili hesap verileri ve markadan 

gelen veriler güvenli bir şekilde ölçülebiliyor. Dijital reklam dünyasına yeni bir boyut 

kazandırarak bir iş kolu haline gelen influencerlık, önümüzdeki yıllarda da gelişerek 

yayılmaya devam ederek geleceğin meslekleri arasında gösteriliyor. 

HER 6 ÖLÜMDEN BİRİ KANSER KAYNAKLI 

Dünya genelinde kalp ve damar hastalıklarından sonra ikinci en sık ölüm nedeni olan kanser, 

önemli bir toplum sağlığı sorunu haline geldi. Nüfusun artışına ve nüfustaki yaşlanmaya bağlı 

olarak gelecek yirmi yılda kanser vakalarında %70 oranında artış bekleniyor. 

Kanserle Savaş Haftası kapsamında açıklamalarda bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi 

Halk Sağlığı Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Nurten Elkin, her 6 ölümden birinin kanserden 

kaynaklandığını vurguladı.  

YAŞLA BERABER KANSER RİSKİ DE ARTIYOR 

Sosyoekonomik durumu düşük bireylerde, kanserin temel risklerinin daha fazla görülmesi ve 

bu kişilerin sağlık hizmetlerine daha az ulaşan grup olması noktasında koruyucu önlemler 

hayati değer taşıyor. Kanser türlerinde ve görülme sıklıklarında, cinsiyete ve yaşa göre 

farklılıkların oluştuğuna değinen Dr. Öğr. Üyesi Nurten Elkin şunları söyledi: 

‘‘Kanser türlerinde de yaşa bağlı görülme sıklıkları değişmektedir. Çocukluk çağında en sık 

görülen kanser türü lösemi olurken, gençlerde ise (15-24 yaş grubu) erkeklerde testis 

kanseri, kadınlarda Tiroit kanseri ilk sırada yer alıyor. Erkeklerde tütün ürünü kullanımına  
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bağlı olarak akciğer kanseri daha sık görülüyorken, her 4 kadından birisine meme kanseri 

teşhisi konuluyor.’’ dedi. 

KANSER %30-50 ORANINDA ÖNLENEBİLİR  

Birçok kanserin iyileşme olasılığı, erken tanı konmuş ve uygun şekilde tedavi edilmesine 

bağlı olarak gelişiyor. Önceden teşhis edilmiş kanser vakalarında %30-50 oranında 

önlenebiliyor. Kanser açısından koruyucu önlemlere baktığımızda; 

- Kanser taramalarını yaptırmak, 

- Obezitenin önlenmesi, fiziksel aktivitenin artırılması, tütün ve alkol alışkanlıklarından 

uzak durulması, 

- Güneş ışınlarına fazla maruz kalmamak, 

- Çalışma ortamlarında kansere neden olabilecek maddelere karşı kaynağında 

koruyucu önlemler almak, 

- Hepatit B ve HPV aşılarını yaptırmak oldukça önemli. 

EMZİRMEK, OVER VE MEME KANSER RİSKİNİ AZALTIYOR 

Kadınlar için emzirmek; emzirmenin anne ve bebek sağlığı üzerindeki birçok yararlı etkisinin 

yanında annelerde over (yumurtalık) ve meme kanser riskini de azalttığını belirten Dr. Öğr. 

Üyesi Nurten Elkin, kanserin beraberinde getirdiği fiziksel rahatsızlıkların yanı sıra psikolojik, 

sosyal, maddi ve manevi yönleri ile mücadelesi zor bir hastalık olduğunu ve koruyucu 

önlemlerin zamanında alınarak bireylerin hastalanmadan yaşamlarını sürdürmelerinin 

sağlanması gerektiğini vurguladı.  

 

İGÜ’DE, ‘TOPLUMSAL CİNSİYET VE MEDYA ATÖLYESİ’ DEVAM EDİYOR 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Uygulamalı Bilimleri Fakültesi, Televizyon Haberciliği ve 

Programcılığı Bölümü tarafından düzenlenen ‘Toplumsal Cinsiyet ve Medya Atölyesi’ 

etkinliğinin ilk iki eğitimi tamamlandı. 2 hafta daha devam edecek olan atölyede işlenen 

konularla ilgili uygulamalar da yapılacak. 

HER HAFTA İLETİŞİM BİLİMİNİN FARKLI BİR DİSİPLİNİ ELE ALINACAK! 

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı Bölümü tarafından düzenlenen ‘Toplumsal Cinsiyet 

ve Medya Atölyesi’ bölüm akademisyenlerinin katkılarıyla gerçekleştiriliyor. Atölyenin 

yürütücülüğünü ise Araştırmacı Sare Öztürk yapıyor.  

25 Mart Cuma günü başlayan atölyede, toplumsal cinsiyetin tanımlanması yönünde gerekli 

çalışmaların yapılması, toplumsal cinsiyet ve medya ilişkisine değinilmesi, medyada aktarılan 

cinsiyet biçimleri, rolleri ve inşasının anlatılması gibi konulara değinildi.  
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Atölyenin gelecek hafta programlarında ise haber, feminist bakış, diziler ve hegemonik 

erkeklik konuları ele alınacak. Atölyenin son iki eğitimi, 8-15 Nisan tarihlerinde A Blok D-302 

numaralı derslikte gerçekleştirilecek.   

OTİZMLİ BİREYLERİN SOSYAL UYUMUNU KOLAYLAŞTIRMADA EN ETKİLİ YOL: 

AKRAN DESTEĞİ 

Son 20 yılda yapılan çalışmalar, dünya üzerinde otizmin görülme sıklığının 240 kat artığını 

ortaya koydu. Erken çocukluk döneminde başlayan ve yaşam boyu devam eden otizmde 

erken tanı ise oldukça önemli.  

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden Prof. Dr. Makbule Meziyet Arı, otizmin bireyin doğduğu 

andan itibaren özellikle ilk 36 ayda kendini bazı temel sorunlarla gösterdiğini belirtti.  

SOYUT KAVRAMLARI ANLAYAMAZLAR, HAYALİ OYUN OYNAYAMAZLAR! 

Genel anlamda karşılıklı sosyal etkileşimde bozulma, iletişimde bozulma, yineleyici ilgi ve 

davranışlar olmak üzere 3 temel alanda sorunlar yaşayan otizmli bireyler aynı zamanda farklı 

yaş aralıklarında farklı belirtiler de gösterebiliyor. Özellikle 1-3 yaş grubu aralığındaki 

çocukların çevreye olan ilgisizliğinin daha da artığını belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi, 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Çocuk Gelişimi Bölümü Prof. Dr. Makbule Meziyet Arı,  

‘‘Ülkemizde otizm tanısı koyabilecek uzmanlar çocuk ruh hastalıkları uzmanları ve çocuk 

nörologlarıdır. Otizmin tanısı 12 aylıktan itibaren konabilir. Erken yaşta tanı konması, bir an 

önce eğitimin başlaması açısından önemlidir. Otizm tanılı çocukların yaklaşık olarak üçte 

ikisinde hafif, orta ve ağır derecede olmak üzere zihinsel gerilik, üçte birinde ise olağan dışı 

üstün yetenekler özellikle de, ezber, aritmetik (çok basamaklı sayıları zihinden çarpma) , 

müzik ve resim becerisi görülebilmektedir.  Ancak çocuklar, öğrenilen bilgi ve becerileri farklı 

alanlara transfer etmede ve algılar arasında bağlantı kurmada güçlük çekerler. Bu yüzden 

soyut ifadeleri çoğu zaman anlayamazlar, hayali oyunlar oynayamazlar.’’ dedi.  

ANNE-BABA VE EĞİTİMCİ İŞ BİRLİĞİ İÇİNDE ÇALIŞMALI 

Aile öncelikle otizmi her açıdan tanımaya çalışmalı ve çocuğa yardım edebilmenin en önemli 

unsuru otizmi tanımak ve kabullenmekten geçiyor. Bunun yanı sıra otizmli bireylerin sosyal 

uyumunu artırabilmenin en etkili yollarından biri de eğitim almalarını sağlamak. Bu süreçte 

anne-baba ve eğitimcilerin iş birliği içinde çalışmaları gerektiğini belirten Prof. Dr. Makbule 

Meziyet Arı, sınıf ortamında öğretmenin otizm tanılı çocuğa destekleyici ve olumlu yaklaşımı 

çocuğun okula uyumunu kolaylaştıracağını ve aynı zamanda akran desteğinin otizmli 

bireylerin sosyal uyumunu kolaylaştırmada en etkili yol olduğunu vurguladı.  

 

 

 

 


